
P R O T O K Ó Ł Nr L/23 

z sesji Rady Gminy Rypin 

odbytej w dniu 27 czerwca 2023 roku 

 

 

 L sesja Rady Gminy Rypin odbyła się w dniu 27 czerwca 2023 roku 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Rypin i trwała od godz. 12:00 do godz. 14:50.    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Sesję Rady Gminy Rypin rozpoczęto oraz zakończono odśpiewaniem hymnu państwowego. 

 

Do p-ktu 1-go a 

Sesji przewodniczył Marek Paweł Śmiechewicz – przewodniczący Rady Gminy Rypin, który 

dokonał otwarcia L sesji Rady Gminy Rypin. Przywitał radnych gminy,  

wójta gminy, pracowników urzędu gminy, sołtysów gminy, kierowników jednostek 

organizacyjnych gminy, rodziców oraz wszystkich zaproszonych gości. Następnie  

na podstawie listy obecności stwierdził, że na skład 14 radnych rady gminy w sesji 

uczestniczyło  

11  radnych.  

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

Nieobecni radni: Budzanowska Mariola, Łukaszewski Jarosław, Marchewka Barbara. 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1/ Janusz Tyburski – wójt gminy, 

2/ Mariusz Paprocki – sekretarz gminy, 

3/ Agnieszka Kiełpińska – skarbnik gminy, 

4/ Katarzyna Kalinowska – kierownik GOPS w Rypinie, 

5/ Mariusz Tomaszewski – kierownik referatu rolnictwa i rozwoju wsi urzędu gminy, 

6/ dyrektorzy szkół: 

− Beata Nejno –  dyrektor Szkoły Podstawowej w Kowalkach, 

− Jacek Pawłowski – dyrektor Szkoły Podstawowej w Sadłowie, 

− Tomasz Betlejewski – dyrektor Szkoły Podstawowej w Starorypinie Rządowym, 

− w imieniu Pana Sławomira Malinowskiego – dyrektora Szkoły Podstawowej  

w Stępowie obecna była Pani Henryka Chrzanowska – nauczyciel SP w Stępowie, 

− w imieniu Pani Doroty Ulewicz – dyrektora Szkoły Podstawowej w Zakrocz obecna 

była Pani Agnieszka Kuchnicka – nauczyciel SP w Zakroczu. 
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7/ Aleksandra Błaszczak – sekretarz powiatu rypińskiego, 

8/ Tomasz Jezierski – prezes ZOG ZOSP RP w Rypinie, 

9/ sołtysi – według załączonej do protokołu listy obecności. 

10/ uczestnicy projektu „Akademia Młodego Lidera w Gminie Rypin”. 

 

Do p-ktu 1-go b 

Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu  

z obrad XLIX sesji rady gminy odbytej w dniu 23 czerwca 2023 roku. 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie (11 głosów ,,za”) 

przyjęli protokół. 

 

Do p-ktu 1-go c 

 Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz przedstawił porządek obrad. Radni  

w głosowaniu jawnym, jednogłośnie (11 głosów ,,za”) przyjęli następujący porządek obrad: 

 

1. Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie obrad L sesji rady gminy i stwierdzenie quorum, 

b) przyjęcie protokołu z obrad XLIX sesji rady gminy  

odbytej w dniu 23 czerwca 2023 roku, 

c) przyjęcie porządku obrad L sesji rady gminy. 

 

2. Rozpatrzenie raportu o stanie gminy Rypin w roku 2022 obejmującego realizację 

polityki, programów i strategii, uchwał rady gminy. 

a) przedstawienie raportu o stanie gminy, 

b) debata nad przedstawionym raportem, 

c) podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Rypin. 

 

3. Rozpatrzenie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy Rypin za 2022 rok, 

sprawozdania finansowego oraz informacji o stanie mienia komunalnego gminy i 

podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań oraz uchwały w sprawie 

absolutorium dla Wójta Gminy Rypin. 

a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy Rypin  

za 2022 rok wraz ze sprawozdaniem finansowym i informacją o stanie mienia 

komunalnego gminy, 
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b) przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Nr 8 Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Bydgoszczy w sprawie wyrażenia opinii  

o przedłożonym przez Wójta Gminy Rypin sprawozdaniu z wykonania budżetu 

Gminy za 2022 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy, 

c) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Rypin  

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Rypin za 2022 rok, 

d) przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Nr 8 Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Bydgoszczy w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Rypin w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

za 2022 rok, 

e) dyskusja nad sprawozdaniami, 

f) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Rypin  

za 2022 rok, 

g) podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Rypin. 

 

4. Przedstawienie informacji wójta o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

 

5. Wolne wnioski, zapytania i informacje. 

 

6. Odpowiedzi na wnioski, zapytania. 

 

7. Zakończenie obrad L sesji rady gminy.  

Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz zamknął punkt 1 porządku obrad. 

 

Do p-ktu 2-go a 

Wójt Janusz Tyburski przedstawił raport o stanie gminy Rypin w 2022 roku, w tym  

o inwestycjach zrealizowanych w ubiegłym roku m.in. budowie skwerów: w Borzyminie  

i Sadłowie, budowie kompleksu sportowego przy Szkole Podstawowej w Borzyminie z 

boiskiem do piłki nożnej, kortem tenisowym oraz bieżnią do biegów krótkich i długich, 

modernizacji i budowie dróg gminnych o łącznej długości ponad 13 km, w tym: rozbudowie 

drogi gminnej w Dębianach na odcinku o długości 1,980 km, budowie drogi gminnej  
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w miejscowości Stępowo na odcinku o długości 0,862 km, rozbudowie drogi gminnej  

w Rusinowie na odcinku o długości 1,231 km, przebudowie drogi gminnej Starorypin Prywatny 

– Rypin o długości 3,580 km, przebudowie drogi gminnej Iwany – Rypałki Prywatne  

na odcinku o długości 2,110 km, przebudowie drogi gminnej Sadłowo – Stępowo na odcinku  

o długości 1,864 km, rozbudowie drogi gminnej Zakrocz - Czermin Etap II na odcinku  

o długości 0,724 km, przebudowie drogi wewnętrznej w miejscowości Sadłowo 

(Przybyszynek) na odcinku 0,700 km, dofinansowaniu do przebudowy drogi powiatowej  

na odcinku od Rakowa w gminie Rypin do Długiego w gminie Wąpielsk. Gmina dokonała 

również zakup nowego samochodu pożarniczego dla OSP w Godziszewach oraz pozyskała 

używany samochód dla OSP w Stępowie. Poinformował, że pomimo tego, że 2022 rok  

był trudny to udało się zrealizować wiele inwestycji.  

 

Do p-ktu 2-go b 

W debacie nad przedstawionym raportem nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz zarządził 5-minutową przerwę  

w obradach. 

 

Salę obrad opuścili uczestnicy projektu „Akademia Młodego Lidera w Gminie Rypin”. 

 

Po przerwie. 

 

Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz wznowił obrady L sesji rady gminy. 

 

Do p-ktu 2-go c 

Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie 

wotum zaufania dla Wójta Gminy Rypin. 

Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie (11 głosami „za”) 

uchwałę podjęli udzielając wotum zaufania Wójtowi Gminy Rypin Januszowi Tyburskiemu. 

Uchwała Nr L/348/23 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz zamknął punkt 2 porządku obrad. 
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Do p-ktu 3-ego a 

Skarbnik gminy Agnieszka Kiełpińska przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy 

Rypin za 2022 rok wraz z informacją o stanie mienia gminy. 

Wójt gminy Janusz Tyburski przedstawił informację dotyczącą wydatków majątkowych, 

inwestycyjnych z zakresu infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej, drogowej, gospodarki 

mieszkaniowej, gospodarki komunalnej oraz ochrony środowiska.  

Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Rypin za 2022 rok stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu. 

 

Do p-ktu 3-ego b 

Skarbnik gminy Agnieszka Kiełpińska przedstawiła uchwałę Nr 3/S/2023 Składu Orzekającego 

Nr 8 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 3 kwietnia 2023 roku w sprawie 

wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Rypin sprawozdaniu  

z wykonania budżetu Gminy za 2022 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy. 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej pozytywnie zaopiniował przedłożone 

sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2022 rok wraz z informacją o stanie mienia 

gminy. 

Uchwała Nr 3/S/2023 Składu Orzekającego Nr 8 Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Bydgoszczy z dnia 3 kwietnia 2023 roku stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Do p-ktu 3-ego c 

Przewodniczący Komisji rewizyjnej rady gminy Sławomir Rumiński przedstawił uchwałę  

Nr 1/23 z dnia 8 maja 2023 roku w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy 

Rypin za 2022 rok, w której komisja pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu gminy  

za 2022 rok oraz wnosi do Rady Gminy o udzielenie Panu Januszowi Tyburskiemu  

Wójtowi Gminy Rypin absolutorium za 2022 rok. 

Uchwała Nr 1/23 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Rypin z dnia 8 maja 2023 roku stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Do p-ktu 3-ego d 

Skarbnik gminy Agnieszka Kiełpińska przedstawiła uchwałę Nr 5/Kr/2023  

Składu Orzekającego Nr 8 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 12 maja 

2023 roku w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Rypin  

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2022 rok. 
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Uchwała Nr 5/Kr/2022 Składu Orzekającego Nr 8 Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Bydgoszczy z dnia 12 maja 2023 roku stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Do p-ktu 3-ego e 

W punkcie dotyczącym dyskusji nad sprawozdaniami nikt nie zabrał głosu. 

 

Do p-ktu 3-ego f 

Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz przedstawił, a następnie poddał  

pod głosowanie uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Rypin za 2022 rok.  

Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym (11 głosami ,,za”) uchwałę podjęli.  

Uchwała Nr L/349/23 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Do p-ktu 3-ego g 

Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz przedstawił, a następnie poddał  

pod głosowanie uchwałę w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Rypin. Na skład 14 radnych 

w sesji uczestniczyło 11 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych. Przeciwnych 

było 0 radnych. Wstrzymało się od głosu 0 radnych. Radni w głosowaniu jawnym, bezwzględną 

większością głosów (11 głosów ,,za”) uchwałę podjęli udzielając absolutorium wójtowi gminy 

Januszowi Tyburskiemu za 2022 rok. 

Uchwała Nr L/350/23 stanowi załącznik do protokołu. 

Podjęcie uchwały zgromadzeni na sesji nagrodzili oklaskami. 

 

Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz w imieniu swoim  oraz radnych gminy złożył 

gratulacje Wójtowi Gminy Rypin Januszowi Tyburskiemu. 

Gratulacje wójtowi gminy Januszowi Tyburskiemu i skarbnikowi gminy  

Agnieszce Kiełpińskiej złożyła Sekretarz Powiatu Rypińskiego Aleksandra Błaszczak, a także 

radni Gminy Rypin, pracownicy Urzędu Gminy Rypin, dyrektorzy szkół i jednostek 

podległych, sołtysi oraz Prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Rypinie. 

 

Wójt Janusz Tyburski podziękował Skarbnikowi Gminy Rypin Agnieszce Kiełpińskiej, 

radnym, pracownikom Urzędu Gminy Rypin, dyrektorom jednostek organizacyjnych gminy  

i sołtysom. 

 



 
 

7 

 

Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz zamknął punkt 3 porządku obrad. 

 

Do p-ktu 4-go 

 W związku z wnioskiem państwa radnych złożonym na sesji w dniu 23 czerwca  

2023 roku w sprawie spotkania ze starostą rypińskim wójt Janusz Tyburski poinformował, że 

starosta rypiński Jarosław Sochacki przebywa do dnia 10 lipca 2023 roku. Po powrocie z urlopu 

można będzie ustalić datę spotkania starosty z radnymi. 

 

Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz zamknął punkt 4 porządku obrad. 

 

Do p-ktu 5-go 

W wolnych wnioskach głos zabrali: 

1. Marek Paweł Śmiechewicz – przewodniczący rady 

W imieniu Prezesa Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży 

Pożarnych RP w Rypinie Tomasza Jezierskiego oraz członków zarządu zaprosił 

wszystkich obecnych na gminne zawody sportowo – pożarnicze ochotniczych straży 

pożarnych, które odbędą się w dniu 2 lipca 2023 roku o godz. 14:00 na boisku  

w miejscowości Sadłowo. 

 

2. Mariusz Paprocki – sekretarz gminy 

Przedstawił informację w sprawie świadczeniu pieniężnego z tytułu pełnienia funkcji 

sołtysa, które określają przepisy ustawy z dnia 26 maja 2023 roku. Świadczenie 

wypłacane będzie przez Kasę Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego sołtysom i byłym 

sołtysom, którzy pełnili funkcję na podstawie ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym przez okres co najmniej dwóch kadencji, lecz nie mniej niż 8 

lat, uzyskali odpowiedni wiek: w przypadku kobiet 60 lat, zaś w przypadku mężczyzn 

65 lat, nie byli skazani prawomocnym wyrokiem za przestępstwo lub przestępstwo 

skarbowe popełnione w związku z pełnieniem funkcji sołtysa. Przy ustalaniu okresu 

pełnienia funkcji sołtysa nie jest wymagane zachowanie ciągłości pełnienia tej funkcji. 

Do okresu pełnienia funkcji wlicza się również okres pełnienia tej funkcji przed dniem 

wejścia w życie ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, jeżeli osoba ta 

następnie pełniła funkcję sołtysa na podstawie przepisów z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym. Świadczenie pieniężne będzie wypłacane na wniosek osoby 

uprawnionej, którego wzór został określony w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i 
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Rozwoju Wsi, które wejdzie w życie z dniem 1 lipca 2023 roku. Wniosek o przyznanie 

świadczenia składa się w placówce terenowej KRUS. Świadczenie przyznaje w drodze 

decyzji i wypłaca Prezes KRUS. Do wniosku o przyznanie świadczenia należy dołączyć 

zaświadczenie wydane przez wójta dla sołectwa, w którym wnioskodawca pełnił 

funkcję sołtysa, potwierdzające okres pełnienia tej funkcji.  

W związku z powyższym Wójt Gminy Rypin, na podstawie posiadanych 

dokumentów  będzie wydawał zaświadczenia o pełnieniu funkcji sołtysa. W przypadku 

gdyby takie dokumenty nie zachowały się w archiwum urzędu gminy, wójt wyda 

postanowienie o odmowie wydania zaświadczenia ze względu na brak danych 

potwierdzających okres pełnienia funkcji. Postanowienie to należy dołączyć  

do wniosku o przyznanie świadczenia. W takim przypadku zaświadczenie będzie 

można zastąpić pisemnym oświadczeniem złożonym przez wnioskodawcę o spełnieniu 

tego wymogu, potwierdzonym pisemnymi oświadczeniami złożonymi przez  

co najmniej 5 osób zamieszkujących w sołectwie w czasie, w którym wnioskodawca 

pełnił w nim funkcję sołtysa.  

Wnioski o wydanie zaświadczenia wójta będą wydawane po wejściu w życie ustawy  

o świadczeniu pieniężnym z tytułu pełnienia funkcji sołtysa. 

 

3. Jan Gadomski – sołtys sołectwa Nowe Sadłowo 

W nawiązaniu do wypowiedzi sekretarza gminy Mariusza Paprockiego pytał gdzie 

należy się zgłosić aby otrzymać zaświadczenie o niekaralności. Następnie podziękował 

wójtowi gminy Januszowi Tyburskiemu za organizację transportu dla rencistów  

w ramach wyjazdu do Muzeum Ziemi Dobrzyńskiej w Rypinie.  

 

Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz zamknął punkt 5 porządku obrad. 

 

Do p-ktu 6-go 

Odpowiedzi na wolne wnioski, zapytania udzielił: 

1. Mariusz Paprocki – sekretarz gminy 

Poinformował, że wniosek o wydanie zaświadczenia  o pełnieniu funkcji sołtysa należy 

złożyć w sekretariacie urzędu gminy, po jego weryfikacji nastąpi wydanie 

zaświadczenia. Jeśli chodzi o niekaralność to wnioskodawca składa nie zaświadczenie, 

a oświadczenie o niekaralności. 
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Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz zamknął punkt 6 porządku obrad. 

 

Do p-ktu 7-go 

Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz stwierdził, że uchwalony porządek obrad  

L sesji został w całości zrealizowany.  

Podziękował za udział w obradach i na tym zamknął obrady L sesji Rady Gminy Rypin. 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała                 Przewodniczący Rady 

insp. urzędu gminy 

  

Agnieszka Liszewska      Marek Paweł Śmiechewicz 
 


